

Sprawozdanie z działalności Fundacji Instytut Wiedzy i Kompetencji za rok 2022

Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych:

- a) Sfinansowanie projektu „Opracowanie, testing i wdrożenie zbioru dobrych praktyk w obszarze edukacji seksualnej dla wychowawców instytucjonalnych form pieczy zastępczej Bezpieczeństwo i świadomość są seksi” przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Projekt był realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. Oś priorytetowa: IV. Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie: 4.1 Innowacje społeczne.
- b) Dofinansowanie Fundacji Edukacja dla Demokracji projektu „Zmalujmy razem coś wspólnego! - Давайте разом намалювати щось чудове!”. Projekt był finansowany w ramach Programu „Wspieramy Ukrainę”, utworzonego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. Projekt miał na celu długotrwałe wsparcie terapeutyczne dzieci i młodzieży z placówki opiekuńczo-wychowawczej z terenu Ukrainy (przeniesione wskutek działań wojennych do Polski). Działania prowadziły do wypracowania mechanizmu pomocy młodym uchodźcom - były zarówno wsparciem psychoemocjonalnym i integracyjnym jak oraz prowadziły do efektywnego zagospodarowania czasu wolnego.
- c) Dofinansowanie projektu „DZIECKO W CENTRUM - partnerstwo strategiczne na rzecz opracowania oferty edukacyjnej mającej na celu przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu systemu edukacji przez wychowanków instytucjonalnych podmiotów pieczy zastępczej.” w ramach Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021 Program Edukacja. Celem 16-miesięcznego projektu, realizowanego w Partnerstwie dwustronnym, było opracowanie oferty edukacyjnej dedykowanej placówkom opiekuńczo-wychowawczym.
- d) Dofinansowanie Gminy Miasta Gdynia projektu „Don't DISS my ability 2! - kontynuacja działań edukacyjnych na rzecz integracji osób z orzeczeniem o niepełnosprawności i przeciwdziałanie ich dyskryminacji wśród młodzieży ze szkół średnich z terenu Gdyni.” Celem warsztatów było kształtowanie kompetencji miękkich oraz podnoszenie świadomości uczniów 8 gdyńskich szkół ponadpodstawowych w zakresie integracji społecznej rówieśników z orzeczeniem o niepełnosprawności.

- e) Dofinansowanie projektu „IMIGRANT-PRZYJACIEL - podniesienie kompetencji zawodowych i kluczowych trójmiejskich psychologów i pedagogów pracujących na rzecz zniwelowania wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży z rodzin imigranckich.” w ramach Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021 Program Edukacja. Projekt zakładał organizację intensywnego szkolenia na temat narzędzi pracy z młodymi imigrantami w kontekście wsparcia procesu integracji rówieśniczej i edukacji, dedykowanego gdyńskim psychologom, pedagogom i doradcom zawodowym.
- Głównym celem projektu było podniesienie kompetencji zawodowych i kluczowych 24 doradców zawodowych zrzeszonych w Gdyńskiej Sieci Doradców Zawodowych przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Gdyni i 22 pedagogów i psychologów zrzeszonych w Gdyńskiej Sieci Superwizyjno-Coachingowej przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Gdyni przy współpracy ponadnarodowej w formie intensywnego szkolenia, poprzez obserwację metod pracy na rzecz dzieci i młodzieży wykluczonej społecznie w formie warsztatowej.
- f) Dofinansowanie PAH (Polska Akcja Humanitarna programu Pajacyk) projektu „Zmalujmy razem coś wspaniałego! - Давайте разом намалювати щось чудове!”. Celem głównym projektu było włączenie społeczne 121 wychowanków placówki opiekuńczo-wychowawczej - uchodźców wojennych z terenu Ukrainy poprzez objęcie wsparciem w postaci warsztatów arteterapeutycznych z elementami wsparcia psychologicznego.
- g) Dofinansowanie Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Akredytacji na lata 2022-2027. Instytut Wiedzy i Kompetencji obejmie wsparciem w postaci udziału w mobilnościach ponadnarodowych nawet 100 seniorów rocznie. Równolegle organizowane będą wizyty studyjne o charakterze job shadowingu dla kadry trenerów edukacji pozaformalnej osób w wieku 60+. Przez najbliższe 5 lat beneficjentami działań będzie przeszło 600 osób.
- h) Współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2022 projektu „JESIEŃ MOŻLIWOŚCI 2 - stworzenie nowych miejsc dziennych usług opiekuńczych w ramach klubu seniora.” Celem projektu było zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych dla 30 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Cel został osiągnięty poprzez stworzenie 30

nowych miejsc dziennych usług opiekuńczych w ramach klubu seniora JESIEN
MOŻLIWOŚCI.



ul. Mikołaja Reja 5/7
81-441 Gdynia
NIP 5851470234
REGON 360299550
KRS 0000529367

PREZES

Monika Potmańska-Zadkowska